
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 31 (273) 
26 июля 2011 года

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.07.2011 № 1219-р

40-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О назначении на должность 
Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа по контракту

Заслушав председателя конкурсной комиссии по проведению конкурса 
на замещение должности Главы администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа Семчева В.А., в соответствии с Уставом Петро-
павловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Пет-
ропавловск-Камчатского городского от 19.05.2011 № 339-нд «О порядке 
проведения конкурса на замещение должности Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчат-
ского городского округа 
РЕШИЛА:
назначить на должность Главы администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа по контракту Кодрашина Сергея Геннадьевича 
с 25 июля 2011 года сроком на 5 лет.

Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, 
исполняющий полномочия председателя Городской Думы 

В.А. Семчев

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 27.05.2011 № 1422

О внесении 
изменений в муниципальную 

долгосрочную целевую программу 
«Электронный Петропавловск-
Камчатский (2010-2015 годы)», 
утвержденную постановлением 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

от 05.08.2009 № 2312
В целях организации исполнения мероприятий муниципальной долго-

срочной целевой программы «Электронный Петропавловск-Камчатский 
(2010-2015 годы)», утвержденной постановлением администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа от 05.08.2009 № 2312
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Элек-

тронный Петропавловск-Камчатский (2010-2015 годы)», утвержденную 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 05.08.2009 № 2312 (далее – Программа), следующие измене-
ния:

1.1 в Паспорте Программы:
1.1.1 столбец второй строки 8 дополнить абзацами 22-23 следующего 

содержания: 

«- количество единиц подвижного состава предприятий коммунальных 
служб и предприятий-перевозчиков, включенных в единую информаци-
онную систему диспетчерского учета; 

- численность населения г. Петропавловска-Камчатского, обеспеченно-
го социальными электронными проездными билетами»;

1.1.2 столбец второй строки 10 дополнить абзацами 25-26 следующего 
содержания: 

«- включение подвижного состава предприятий коммунальных служб 
и предприятий-перевозчиков в единую информационную систему диспет-
черского учета; 

- обеспечение населения г. Петропавловска-Камчатского социальными 
электронными проездными билетами»;

1.1.3 столбец второй строки 11 изложить в следующей редакции:
«Всего на 2010-2015 годы – 217 630,0 тыс. руб. 
из них по годам: 
- 2010 год – 27 240,0 тыс. руб.;
- 2011 год – 33 775,0 тыс. руб.; 
- 2012 год – 30 630,0 тыс. руб.; 
- 2013-2015 годы – 125 985,0 тыс. руб.»;
1.1.4 столбец второй строки 12 дополнить абзацами 22-23 следующего 

содержания: 
«- увеличение количества единиц подвижного состава предприятий 

коммунальных служб и предприятий-перевозчиков, включенных в единую 
информационную систему диспетчерского учета; 

- увеличение численности населения г. Петропавловска-Камчатского, 
обеспеченного социальными электронными проездными билетами»;

1.2 в разделе 2 Программы: 
1.2.1 пункт 2.2 дополнить абзацами 33-34 следующего содержания:
«- количество единиц подвижного состава предприятий коммунальных 

служб и предприятий-перевозчиков, включенных в единую информаци-
онную систему диспетчерского учета; 

- численность населения г. Петропавловска-Камчатского, обеспеченно-
го социальными электронными проездными билетами»;

1.2.2 подпункт 5 «В сфере информатизации управления городским ок-
ругом» пункта 2.3 дополнить абзацами 15-16 следующего содержания:

«- включение подвижного состава предприятий коммунальных служб 
и предприятий-перевозчиков в единую информационную систему диспет-
черского учета; 

- обеспечение населения г. Петропавловска-Камчатского социальными 
электронными проездными билетами»;

1.2.3 абзацы 31-35 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«Источником финансирования Программы является бюджет Петропав-

ловск-Камчатского городского округа. Общий объем финансовых средств, 
необходимых для реализации Программы, составляет 217 630,0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:

- 2010 год – 27 240,0 тыс. руб.;
- 2011 год – 33 775,0 тыс. руб.; 
- 2012 год – 30 630,0 тыс. руб.;
- 2013-2015 годы – 125 985,0 тыс. руб.»;
1.2.4 Таблицу «Основные показатели результативности Программы» 

пункта 2.4 дополнить пунктами 6.6-6.7 следующего содержания:
6.6. Количество единиц подвижного состава пред-

приятий коммунальных служб и предприятий-
перевозчиков, включенных в единую инфор-
мационную систему диспетчерского учета

0 0 300 0 0

6.7. Численность населения г. Петропавловска-
Камчатского, обеспеченного социальными 
электронными проездными билетами, человек

0 0 35 000 0 0

1.3 раздел 3 Программы изложить в редакции согласно приложению.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-

руга (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа В.В. Сергеева.

Первый заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

С.Г. Кондрашин



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 31 (273) 26 июля 2011 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

Приложение 
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 27.05.2011 № 1422

Раздел 3. Мероприятия Программы

№
п/п Перечень мероприятий

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятий

Исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источник 
финансированияВсего

в том числе по годам

2010 2011 2012 2013-
2015

1 Информатизация образования

1.1.
Создание единой выделенной информационной сети 
среди образовательных учреждений Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 27 128,0 3 698,0 3 850,0 3 700,0 15 880,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

1.1.1. Создание локальных вычислительных сетей в образова-
тельных учреждениях 2010-2012 Аппарат администрации 

городского округа 1 800,0 500,0 600,0 700,0 0,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.1.2.
Модернизация и дооснащение рабочими местами 
имеющихся локальных вычислительных сетей в образо-
вательных учреждениях (20 % от имеющихся)

2012-2015 Аппарат администрации 
городского округа 1 600,0 0,0 0,0 400,0 1 200,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

1.1.3. Оснащение сетевым оборудованием, источниками 
бесперебойного питания 2012-2015 Аппарат администрации 

городского округа 1 130,0 0,0 0,0 400,0 730,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.1.4. Создание сети передачи данных между учреждениями 2010-2015

Аппарат администрации 
городского округа

13 098,0

797,9

200,0 400,0 11 000,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округаМАУ «Ресурсный центр 

Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа»

700,1

1.1.5. Поставка оборудования для сети передачи данных 2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 3 900,0 1 700,0 1 550,0 600,0 50,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

1.1.6. Создание центра обработки данных для образователь-
ных нужд 2011-2015 Аппарат администрации 

городского округа 2 350,0 0,0 1 200,0 500,0 650,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.1.7. Модернизация центра обработки данных для образова-
тельных нужд 2012-2015 Аппарат администрации 

городского округа 1 300,0 0,0 0,0 400,0 900,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.1.8. Оборудование и программное обеспечение для исключе-
ния несанкционированного доступа 2011-2015 Аппарат администрации 

городского округа 1 950,0 0,0 300,0 300,0 1 350,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.2. Создание муниципального ресурсного центра 2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 2 820,0 0,0 500,0 600,0 1 720,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

1.2.1. Оснащение техникой и оборудованием 2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 1 650,0 0,0 300,0 350,0 1 000,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

1.2.2. Обучение/переподготовка специалистов ресурсного 
центра 2013-2012 Аппарат администрации 

городского округа 500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.2.3. Создание архива информационных ресурсов 2011-2012 Аппарат администрации 
городского округа 450,0 0,0 200,0  250,0 0,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

1.2.4. Разработка, согласование и утверждение обучающих 
программ 2013-2015 Аппарат администрации 

городского округа 220,0 0,0 0,0 0,0 220,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.3. Оснащение компьютерной, проекционной, копировально-
множительной техникой образовательных учреждений 2011-2015 Аппарат администрации 

городского округа 6 500,0 0,0 700,0 1600,0 4 200,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.3.1. Оснащение новыми компьютерными классами, обеспече-
ние сотрудников новыми средствами ИКТ 2011-2015 Аппарат администрации 

городского округа 4 300,0 0,0 700,0 800,0 2 800,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.3.2. Модернизация существующего компьютерного парка 2012-2015 Аппарат администрации 
городского округа 2 200,0 0,0 0,0 800,0 1 400,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

1.4. Развитие системы образовательных порталов 2011-2015 Аппарат администрации 
городского округа 2 590,0 100,0 130,0 140,0 2 220,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

1.4.1. Приобретение программного обеспечения для создания 
порталов 2011-2015 Аппарат администрации 

городского округа 300,0 0,0 80,0 90,0 130,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.4.2. Привлечение сторонних организаций для разработки 
и ввода образовательных порталов 2011-2015 Аппарат администрации 

городского округа 500,0 100,0 50,0 50,0 300,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

1.4.3. Внедрение информационной образовательной системы 2013-2015 Аппарат администрации 
городского округа 1 790,0 0 ,0 0,0 0,0 1 790,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

Всего по разделу 1: 39 038,0 3 798,0 5 180,0 6 040,0 24 020,0

2 Информатизация здравоохранения

2.1. Создание локальных вычислительных сетей в учрежде-
ниях здравоохранения 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 19 930,0 530,0 2 500,0 2 250,0 14 650,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.1.
Модернизация и дооснащение рабочими местами 
имеющихся локальных вычислительных сетей в учреж-
дениях здравоохранения (20 % от имеющихся)

2012-2015 Аппарат администрации 
городского округа 880,0 0,0 0,0 250,0 630,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

2.1.2. Оснащение сетевым оборудованием, источниками 
бесперебойного питания 2012-2015 Аппарат администрации 

городского округа 2 320,0 0,0 0,0 100,0 2 220,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.3. Создание сети передачи данных между учреждениями 2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 8 630,0 30,0 300,0 400,0 7 900,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

2.1.4. Поставка оборудования для сети передачи данных 2012-2015 Аппарат администрации 
городского округа 3 900,0  0,0 000,0 600,0 2 300,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

2.1.5. Создание центра обработки данных для нужд учрежде-
ний здравоохранения 2011-2015 Аппарат администрации 

городского округа 2 200,0 0,0 600,0 300,0 1 300,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.1.6. Оборудование и программное обеспечение для исключе-
ния несанкционированного доступа 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 2 000,0 500,0 600,0 600,0 300,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.2. Автоматизация лечебных процессов в учреждениях 
здравоохранения 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 12 510,0 2 100,0 2 720,0 1 650,0 6 040,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 31 (273) 26 июля 2011 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№
п/п Перечень мероприятий

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятий

Исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источник 
финансированияВсего

в том числе по годам

2010 2011 2012 2013-
2015

2.2.1. Установка, внедрение и развитие МИС для учреждений 
здравоохранения 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 11 900,0 2 000,0 2 600,0 1 500,0 5 800,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.2.2. Создание медицинского портала 2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 610,0 100,0 120,0 150,0 240,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

2.3. Оснащение компьютерной, проекционной, копировально-
множительной техникой учреждений здравоохранения 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 12 977,0 3 157,0 1 055,0 1 000,0 7 765,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.3.1. Обеспечение сотрудников новыми средствами информа-
ционных коммуникационных технологий 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 11 357,0 3 157,0 1 055,0 1 000,0 6 145,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

2.3.2. Модернизация существующего компьютерного парка 2013-2015 Аппарат администрации 
городского округа 1 620,0 0,0 0,0 0,0 1 620,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

Всего по разделу 2: 45 417,0 5 787,0 6 275,0 4 900,0 28 455,0

3 Информатизация культуры

3.1. Организация пунктов коллективного доступа к открытым 
информационным системам на базе городских библиотек 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 11 230,0 150,0 1 100,0 1 400,0 8 580,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

3.1.1. Создание локальных вычислительных сетей в библиоте-
ках 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 1 050,0 100,0 200,0 200,0 550,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

3.1.2. Оснащение сетевым оборудованием, источниками 
бесперебойного питания 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 380,0 50,0 100,0 100,0 130,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

3.1.3. Создание сети передачи данных между библиотеками 2011-2015 Аппарат администрации 
городского округа 3 400,0 0,0 500,0 500,0 2 400,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

3.1.4. Поставка оборудования для сети передачи данных 2013-2015 Аппарат администрации 
городского округа 1 700,0,0 0,0 0,0 0,0 1 700,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

3.1.5. Создание центра обработки бумажных носителей и их 
перевода в цифровой формат 2012-2015 Аппарат администрации 

городского округа 2 100,0 0,0 0,0 500,0 1 600,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

3.1.6. Оборудование и программное обеспечение для исключе-
ния несанкционированного доступа 2013-2015 Аппарат администрации 

городского округа 1 500,0 0,0 0,0 0,0 1 500,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

3.1.7.
Поставка и внедрение программного обеспечения 
для осуществления доступа к открытым информацион-
ным ресурсам других регионов

2011-2015 Аппарат администрации 
городского округа 1 100,0 0,0 300,0 100,0 700,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

3.2. Оснащение компьютерной, проекционной, копировально-
множительной техникой УК 2011-2015 Аппарат администрации 

городского округа 4 500,0 0,0 450,0 800,0 3 250,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

3.2.1. Обеспечение сотрудников новыми средствами ИКТ 2011-2015 Аппарат администрации 
городского округа 3 400,0 0,0 1 400,0 900,0 1 100,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

3.2.2. Модернизация существующего компьютерного парка 2012-2015 Аппарат администрации 
городского округа 1 100,0 0,0 0,0 300,0 800,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

Всего по разделу 3: 15 730,0 150,0 1 550,0 2 200,0 11 830,0

4 Информатизация социальной защиты

4.1.
Разработка технического задания, поставка и внедрение 
автоматизированной информационной системы «Соци-
альный регистр»

2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 4 210,0 450,0 900,0 1 200,0 1 660,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

4.1.1.
Поставка, внедрение и обучение сотрудников для веде-
ния автоматизированной информационной системы 
«Муниципальный регистр населения»

2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 1 200,0 450,0 100,0 100,0 550,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

4.1.2. Поставка, внедрение и обучение автоматизированной 
информационной системы «Социальная защита» 2012-2015 Аппарат администрации 

городского округа 1 210,0 0,0 0,0 900,0 310,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

4.1.3.
Поставка серверного оборудования для ведения автома-
тизированной информационной системы «Социальный 
регистр»

2011-2012 Аппарат администрации 
городского округа 700,0 0,0 600,0 100,0 0,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

4.1.4.

Разработка порядка актуализации и обмены информаци-
ей с федеральными, региональными информационными 
системами, работающими с данными социального 
регистра населения

2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

4.1.5. Разработка конверторов для внесения данных из других 
баз данных 2013-2015 Аппарат администрации 

городского округа 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

4.1.6.
Проведения обследования существующих и используе-
мых баз данных, с информацией необходимой для сис-
темы персонального учета населения

2011-2015 Аппарат администрации 
городского округа 400,0 0,0 200,0 100,0 100,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

4.1.7. Поставка программного обеспечения и оборудования во 
избежание несанкционированного доступа к информации 2013-2015 Аппарат администрации 

городского округа 600,0 0,0 0,0 0,0 600,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

4.2.
Организация дистанционного обучения и доступа к сети 
Интернет для детей с ограниченными возможностями 
здоровья

2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 11 542,0 392,0 850,0 1 950,0 8 350,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

4.2.1.
Поставка специализированных аппаратно-программных 
комплексов для детей с ограниченными возможностями 
здоровья

2012-2015 Аппарат администрации 
городского округа 4 500,0 0,0 0,0 400,0 4 100,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

4.2.2. Поставка специализированной техники ПО для учителей, 
задействованных в проекте 2012-2015 Аппарат администрации 

городского округа 2 000,0 0,0 0,0 400,0 1 600,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

4.2.3. Организация каналов связи в глобальную сеть Интернет 
для детей и учителей, участвующих в проекте 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 2 742,0 392,0 500,0 550,0 1 300,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

4.2.4. Разработка и внедрение электронных образовательных 
ресурсов 2012 Аппарат администрации 

городского округа 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

4.2.5.
Организация доступа к общеобразовательным порталам, 
занимающихся обучением детей с ограниченными 
возможностями

2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 2 150,0 0,0 350,0 450,0 1 350,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

Всего по разделу 4: 15 752,0 842,0 1 750,0 3 150,0 10 010,0



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по вторникам и пятницам.

Тираж 2000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 26.07.11
По графику: в 15.00 час. 26.07.11

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

№
п/п Перечень мероприятий

Сроки 
испол-
нения 
меро-

приятий

Исполнители

Объем финансирования (тыс. руб.)

Источник 
финансированияВсего

в том числе по годам

2010 2011 2012 2013-
2015

5 Информатизация управления городским округом

5.1. Создание и развитие сети передачи данных для муници-
пальных нужд 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 18 420,0 2 420,0 2 000,0 2 200,0 11 800,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.1.1.
Создание сети передачи данных между зданиями 
администрации городского округа (ядро сети передачи 
данных)

2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 5 820,0 320,0 500,0 500,0 4 500,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

5.1.2. Поставка оборудования для сети передачи данных 2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 12 600,0 2 100,0 1 500,0 1 700,0 7 300,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

5.2. Создание центра данных и информационных ресурсов 
городского округа 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 8 300,0 5 300,0 500,0 500,0 2 000,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.3. Создание и развитие структурированных кабельных 
сетей в зданиях администрации городского округа 2011-2015 Аппарат администрации 

городского округа 8 050,0 500,0 100,0 1 250,0 6 200,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.3.1. Создание локальных вычислительных сетей в органах 
администрации ПК ГО 2013-2012 Аппарат администрации 

городского округа 650,0 0,0 0,0 0,0 650,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.3.2.
Модернизация и дооснащение рабочими местами 
имеющиеся вычислительные сети в зданиях администра-
ции ПК ГО

2011-2012 Аппарат администрации 
городского округа 1 350,0 0,0 0,0 300,0 1 050,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

5.3.3. Поставка сетевого оборудования для локальных вычис-
лительных сетей 2011-2012 Аппарат администрации 

городского округа 2 000,0 0,0 100,0 350,0 1 550,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.3.4. Оснащение источниками бесперебойного питания 2011-2012 Аппарат администрации 
городского округа 4 050,0 500,0 0,0 600,0 2 950,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

5.4. Оснащение компьютерной и копировально-множительной 
техникой 2010-2012 Аппарат администрации 

городского округа 8 500,0 600,0 500,0 500,0 6 900,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.4.1. Обеспечение сотрудников новыми средствами информа-
ционных коммуникационных технологий 2010-2012 Аппарат администрации 

городского округа 4 100,0 600,0 500,0 500,0 2 500,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.4.2. Модернизация существующего компьютерного парка 2013-2015 Аппарат администрации 
городского округа 4 400,0 0,0 0,0 0,0 4 400,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

5.5. Внедрение системы по использованию электронной 
цифровой подписи 2011-2015 Аппарат администрации 

городского округа 700,0 0,0 100,0 150,0 450,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.6.

Создание системы безопасности муниципальных инфор-
мационных систем и ресурсов от несанкционированного 
доступа, а также воздействия вредоносных компьютер-
ных программ и вирусов

2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 8 443,0 2 443,0 1 800,0 1 600,0 2 600,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

5.7.
Развитие системы электронного документооборота 
в Администрации городского округа и подведомственных 
муниципальных учреждениях

2011-2015 Аппарат администрации 
городского округа 3 100,0 1 500,0 120,0 200,0 1 280,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

5.8. Внедрение информационных систем учета муниципаль-
ной собственности 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 11 980,0 2 200,0 3 050,0 2 340,0 4 390,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.8.1.
Разработка дополнительных модулей для автоматизиро-
ванной информационной системы «Учет муниципальной 
собственности»

2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 6 000,0 500,0 1 200,0 1 300,0 3 000,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

5.8.2. Поставка и внедрение автоматизированной информаци-
онной системы «Учет и распределение жилья» 2011-2015 Аппарат администрации 

городского округа 870,0 0,0 650,0 120,0 100,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.8.3. Поставка и внедрение автоматизированной информаци-
онной системы «Паспортный стол ЖЭУ» 2010-2012 Аппарат администрации 

городского округа 220,0 0,0 100,0 120,0 0,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.8.4.
Поставка серверного программного обеспечения для ав-
томатизированной информационной системы «Паспорт-
ный стол ЖЭУ»

2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 740,0 0,0 200,0 300,0 240,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

5.8.5. Поставка компьютерной, копировально-множительной 
техники, серверов для паспортных столов 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 3 750,0 1 500,0 800,0 500,0 950,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.8.6. Создание локальной вычислительной сети в паспортных 
столах 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 400,0 200,0 100,0 0,0 100,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.9. Создание геоинформационного центра 2011-2015 Аппарат администрации 
городского округа 3 000,0 0,0 300,0 300,0 2 400,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

5.10. Внедрение автоматизированной системы размещения 
муниципального заказа 2011-2015 Аппарат администрации 

городского округа 3 200,0 0,0 600,0 700,0 1 900,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.11. Сопровождение системы управления бюджетным процес-
сом в администрации городского округа 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 2 750,0 50,0 700,0 800,0 1200,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.12.

Внедрение системы диспетчерского контроля в случае 
возникновения угрозы или чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера (Единая дежурно-
диспетчерская служба)

2011-2015 Аппарат администрации 
городского округа 3 500,0 0,0 500,0 500,0 2 500,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

5.13.
Создание информационной системы учета перевозок 
льготных категорий пассажиров на общественном 
пассажирском транспорте

МАУ «Ресурсный центр 
Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа»

5 000,0 0,0 5 000,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

5.14. Создание Городской информационной системы админис-
трации Петропавловск-Камчатского городского округа

Аппарат администрации 
городского округа 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

Всего по разделу 5: 85 943,0 15 013,0 16 270,0 11 040,0 43 620,0

6 Создание системы «Безопасный город» 2010-2015 Аппарат администрации 
городского округа 13 450,0 1 550,0 2 500,0 3 000,0 6 400,0 Бюджет Петропавловск-Кам-

чатского городского округа

7 Повышение квалификации работников администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 2010-2015 Аппарат администрации 

городского округа 2 300,0,0 100,0 250,0 300,0 1 650,0 Бюджет Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

ИТОГО по Программе: 217 630,0 27 240,0 33 775,0 30 630,0 125 985,0


